АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОТРОИЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СЕВЕРНОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]   11.04.2022                              с. Новотроицк                                          № 2-Р

О  проведении выжигания сухой травянистой растительности
на территории Новотроицкого  сельсовета Северного района Новосибирской области в весенний период 2022 года

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлениями Правительства Российской Федерации от 30.06.2007 № 417 «Об утверждении Правил пожарной безопасности в лесах» и от 18.08.2016 № 807 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации по вопросу обеспечения пожарной безопасности территорий», а так же в связи с наступлением пожароопасного периода, в целях недопущения возникновения пожаров, гибели и травматизма людей на пожарах, сохранения имущества предприятий, организаций, учреждений и граждан, а также снижения возможного ущерба от природных пожаров, в целях профилактики возникновения природных пожаров на территории Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской:
1. Определить земли (участки), на которых необходимо и возможно проведение выжигания сухой травянистой растительности для обеспечения безопасности населенных пунктов и объектов, расположенных вне населенных пунктов (для исключения возможности перехода пожаров на населенные пункты от несанкционированных палов растительности и пожаров).
2. Перед началом проведения профилактических выжиганий сухой травянистой растительности в обязательном порядке уведомить о месте и времени их проведения ЕДДС Северного района Новосибирской области.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Новотроицкого сельсовета
Северного района Новосибирской области                                Н.В. Кочерешко